



DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXTRAS

Ano VII - Edição Nº 106 de 16 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - ATA DE - DE REGISTRO DE PREÇO: 010/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20211292/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11305/2021. O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, inscrita no CNPJ/MF nº 06.019.491/0001-07, com sede na Praça da Matriz, nº 42, bairro Centro, São Mateus do Maranhão/MA - Estado do Maranhão, neste ato Representada pelo Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, o Sr. Thiago Rezende Aragão, brasileiro(a), inscrito(a) no CPF sob nº 955.835.723-53., residente neste Município de São Mateus do Maranhão/MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021, tudo em conformidade com o processo administrativo nº 11305/2021 nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar o preço da **VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP**, CNPJ Nº 01.501.826/0001-05, estabelecida na Rua C - Loja A, nº 517, Bairro Angelim, na cidade de São Luís, Estado de Maranhão, neste ato representado pelo Sr.(a) Oliver Tuyst Feitosa Lima, brasileiro(a), portador do RG.000003753393-2 SSP/MA. e CPF/MF nº 780.523.433-72, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis. 06 de Julho de 2021.

EMPRESA: VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI- EPP					
CNPJ Nº: 01.501.826/0001-05					
ENDEREÇO: RUA C - LOJA A, Nº 517 - ANGELIM - SÃO LUÍS/MA					
Itens	Descrição Do Produtos	Ind	Quant.	P. Unitario	Total
7	Apontador Simples, Material Em Plástico, Cores Variadas, Caixa Com 24 Unidades.	Caixas	1.280	R\$ 14,33	R\$ 18.342,40
8	Balão Nº 6,5, Pacote Com 50 Unids Cores Variadas.	Pacotes	5.240	R\$ 14,75	R\$ 77.290,00
9	Barbante Em Nylon, Rolos Grandes, 400 Metros.	Rolos	1.180	R\$ 12,20	R\$ 14.396,00
10	Bloco Para Anotação, Branco, Com 100 folhas, Medindo 21X 15 Cm.	Blocos	2.900	R\$ 14,88	R\$ 43.152,00
21	Caneta Esferográfica Ponta media corpo Único Em Plástico Transparente Resistente, Esfera De Tungstênio, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo Por Encaixe, Caixa C/50 Unid, Na Cor Preta.Cota Reservada	Caixas	1.090	R\$ 33,33	R\$ 36.329,70
22	Caneta Esferográfica Ponta Media Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente, Esfera De Tungstênio, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo Por Encaixe, Caixa C/50 Unid, Na Cor Vermelha. Cota Principal	Caixas	2.970	R\$ 32,93	R\$ 97.802,10
23	Caneta Esferográfica Ponta Media Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente, Esfera De Tungstênio, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo por Encaixe, Caixa C/50 Unid, Na Cor Vermelha. Cota Reservada	Caixas	990	R\$ 32,93	R\$ 32.600,70
24	Caneta Esferográfica, ponta De Aço Inox, Ponta Em Metal, Rosqueável, Na Cor Azul, Caixa Com 12 Unidades.	Caixas	3.440	R\$ 15,33	R\$ 52.735,20
25	Capa Para Encadernação Em Pvc, 220Mm X 330Mm, Pacote Com 100 Unids, Cores Variada.	Pacotes	2.200	R\$ 31,49	R\$ 69.278,00
26	Cartolina Comum, 150 G, Medindo Aprox. 50X66, Cores Variadas Pacote Com 100 Unidades. Cota Principal	Pacotes	1.950	R\$ 84,15	R\$ 164.092,50
27	Cartolina Comum, 150G, Medindo Aprox. 50X66, Cores Variadas Pacote Com 100 Unidades. Cota Reservada	Pacotes	650	R\$ 84,15	R\$ 54.697,50
29	Clipes Para Papel Em Aço Niquelado Nº 6/0, Cx C/ 50.	Caixas	4.580	R\$ 6,56	R\$ 30.044,80
30	Clipes Para Papel Em Aço Niquelado Nº2/0, Cx C/ 100.	Caixas	4.580	R\$ 3,59	R\$ 16.442,20





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXTRAS

Ano VII - Edição Nº 106 de 16 de Julho de 2021

31	Clipes Para Papel Em Aço Niquelado Nº4/0, Cx C/ 100.	Caixas	4.580	R\$ 3,71	R\$ 16.991,80
32	Clipes Para Papel Em Aço Niquelado Nº8/0, Cx C/ 50.	Caixas	2.540	R\$ 13,86	R\$ 35.204,40
35	Cola Com Glitter Caixa Com 6 Unidades Cores Sortidas.	Caixas	1.120	R\$ 6,55	R\$ 7.336,00
36	Cola De Isopor 1000 ML.	Unidades	200	R\$ 31,34	R\$ 6.268,00
38	Cola Em Bastão 20G, Pacote Com 12 Unidades.	Pacotes	1.820	R\$ 23,08	R\$ 42.005,60
39	Cola Quente Em Bastão Fino.	Unidades	3.820	R\$ 0,63	R\$ 2.406,60
40	Cola Quente Em Bastão Grossa.	Unidades	3.920	R\$ 0,89	R\$ 3.488,80
42	Colchete Em Aço Latonado Nº8, Em Cx C/72 Und.	Caixas	900	R\$ 3,85	R\$ 3.465,00
43	Copo Descartável Para Água Com Capacidade P/180ML, Pacote Com 100 Unidades, Caixa Com 25 Pcts. Cota Principal	Caixas	1.200	R\$ 92,07	R\$ 110.484,00
44	Copo Descartável Para Água Com Capacidade P/180 ML, Pacote Com 100 Unidades, Caixa Com 25 Pcts.Cota Reservada	Caixas	400	R\$ 92,07	R\$ 36.828,00
45	Copo Descartável Para Café Com Capacidade P/ 50ML, Pacote Com 100 Unidades, Caixa Com 50 Pcts. Cota Principal	Caixas	900	R\$ 84,15	R\$ 75.735,00
46	Copo Descartável Para Café Com Capacidade P/50ML, Pacote Com 100 Unidades, Caixa Com 50 Pcts. Cota Reservada	Caixas	300	R\$ 84,15	R\$ 25.245,00
49	E.V.A. - Tamanho 40 X 50 Cm, Cores Variadas. Pacote Com 10 Unidades. Cota Principal	Pacotes	7.455	R\$ 16,71	R\$ 124.573,05
50	E.V.A. - Tamanho 40X50Cm, Cores Variadas. Pacote Com 10 Unidades. Cota Reservada	Pacotes	2.485	R\$ 16,71	R\$ 41.524,35
51	Envelope Pardo, cor Ouro, Medindo 228X185Mm.	Unidades	10.360	R\$ 0,55	R\$ 5.698,00
52	Envelope Pardo, Cor Ouro, Medindo 229X324Mm.	Unidades	10.360	R\$ 0,82	R\$ 8.495,20
53	Envelope Pardo, Cor Ouro, Medindo 240X340Mm.	Unidades	6.800	R\$ 0,99	R\$ 6.732,00
54	Espeto Para Papel Em Metal, Com Suporte De Plástico.	Unidades	640	R\$ 7,29	R\$ 4.665,60
56	Espiral, Tamanho 14 Mm, Pacote Com 100 Unidades.	Pacotes	380	R\$ 16,77	R\$ 6.372,60
57	Espiral, Tamanho 25Mm, Pacote Com 48 Unidades.	Pacotes	580	R\$ 21,93	R\$ 12.719,40
59	Estilete Lamina Larga (18Mm), Caixa Com 12 Unidades.	Caixas	1.040	R\$ 25,75	R\$ 26.780,00
61	Fita Adesiva Dupla Face Com Adesivo Acrílico 12Mm X 30M.	Unidades	600	R\$ 3,53	R\$ 2.118,00
63	Fita Adesiva, Material Crepe, Tipo Gomada, Medindo 50X50, Cor Marrom.	Unidades	2.520	R\$ 11,04	R\$ 27.820,80
64	Fita Adesiva, Material Polipropileno Transparente, Tipo Monoface, Medindo 19X30 (Durex).	Unidades	2.220	R\$ 5,10	R\$ 11.322,00
65	Fita Adesiva, Material Polipropileno Transparente, Tipo Monoface, Medindo 45X45 Aplicação Multiuso.	Unidades	2.820	R\$ 4,82	R\$ 13.592,40
67	Fita Crepe Para Uso Geral 38Mm X 50Mm.	Unidades	16.600	R\$ 3,76	R\$ 62.416,00
68	Fita De Cetim Nº00 03Mm Cores Variadas Rl C/100Mts.	Rolos	8.000	R\$ 4,95	R\$ 39.600,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXTRAS

Ano VII - Edição Nº 106 de 16 de Julho de 2021

70	Folha De Isopor, Comprimento 1M, Largura 050M, Espessura 10Mm.	Unidades	400	R\$ 4,48	R\$ 1.792,00
72	Folha De Isopor, Comprimento 1M, Largura 050M, Espessura 5Mm.	Unidades	400	R\$ 3,32	R\$ 1.328,00
75	Grampeador De Metal Revestido Em Plástico Para Grampo De 23/6 Tamanho Médio Com Capacidade Para grampear 100 Folhas.Cota Principal	Unidades	1.920	R\$ 41,51	R\$ 79.699,20
76	Grampeador De Metal Revestido Em Plástico Para Grampo De 23/6 Tamanho Médio Com Capacidade Para Grampear 100 Folhas. Cota Reservada	Unidades	640	R\$ 41,51	R\$ 26.566,40
77	Grampeador De Metal Revestido Em Plástico Para Grampo De 26/6 Tamanho Médio Com Capacidade Para Grampear 30 Folhas.	Unidades	2.200	R\$ 23,02	R\$ 50.644,00
78	Grampo Para Grampear Em Aço Latonado Medindo 23/13 Caixa Com 1000 Unidades.	Caixas	1.440	R\$ 10,99	R\$ 15.825,60
79	Grampo Para Grampear Em Aço Latonado Medindo 26/6 Caixa Com 5000 Unidades.	Caixas	2.200	R\$ 8,37	R\$ 18.414,00
80	Grampo Trilho Plástico, Injetado Em Polietileno, Cor Branca. Embalagem Em Pct C/50 Unidades.	Caixas	1.420	R\$ 11,88	R\$ 16.869,60
81	Giz Escolar Branco Caixa Com 50 Unidades.	Caixas	1.040	R\$ 4,05	R\$ 4.212,00
82	Giz De Cera Colorido, Caixa Com 12 Und	Caixas	840	R\$ 2,77	R\$ 2.326,80
83	Giz De Cera Colorido , Caixa Com 24 Und	Caixas	740	R\$ 15,84	R\$ 11.721,60
84	Lapis De Cor Grande , Cx 12 Unidade	Caixas	1.120	R\$ 14,75	R\$ 16.520,00
85	Lápis Preto, Envernizado, Material Da Carga Grafite, Nº 2B, Apontado, Caixa Com 144 Unidades.	Caixas	1.100	R\$ 38,78	R\$ 42.658,00
87	Lapiseira Grafite 0,9, Corpo Em Plástico, Ponta Metálica, Cx Com 12 Unidades.	Caixas	840	R\$ 30,41	R\$ 25.544,40
89	Livro Ata Capa Dura Telada, Folhas Pautadas E Numeradas, Encadernado, Colado E Costurado. Com 100 Folhas.	Unidades	2.300	R\$ 9,34	R\$ 21.482,00
91	Livro Protocolo De Correspondência, Capa Dura, C/100 Folhas.	Unidades	2.700	R\$ 10,57	R\$ 28.539,00
92	Marca Texto, Material Em Plástico, Ponta Macia, Chanfrada Não Recarregável, Cores Fluorescentes, Variadas. Embalagem Com 12 Unidades.	Caixas	1.320	R\$ 18,66	R\$ 24.631,20
94	Mina Para Grafite Nº 0,9 Mm, Cx Com 30 Estojos Com 24 Pontas.	Caixas	900	R\$ 3,52	R\$ 3.168,00
95	Molha Dedos Para Manuseio De Papel Que Não Manche. Embalagem Com Aprox. 12 G.	Unidades	1.240	R\$ 2,27	R\$ 2.814,80
96	Papel A4 Branco 75G/ M2 Medindo 210 X 297 Mm, Cx C/ 10X500 Folhas.Cota Principal	Caixas	2.670	R\$ 178,70	R\$ 477.129,00
97	Papel A4 Branco 75G/ M2 Medindo 210 X 297 Mm, Cx C/10X500 Folhas.Cota Reservada	Caixas	890	R\$ 178,70	R\$ 159.043,00
98	Papel Crepom 48X2 M, Pacote Com 10 Folhas Cores Variadas	Pacotes	800	R\$ 11,83	R\$ 9.464,00
99	Papel Laminado 48X5 Com Cores Variadas Pct Com 40 Folhas	Pacotes	1.000	R\$ 26,63	R\$ 26.630,00
102	Papel Almoço, Folha Pautada, Resma Com 400 Folhas.	Resmas	60	R\$ 53,31	R\$ 3.198,60
103	Papel Carbono Tipo Mono Face, Cor Azul, Caixa Com 100 Folhas.	Caixas	1.000	R\$ 26,07	R\$ 26.070,00
104	Papel Carbono Tipo Mono Face, Cor Preta, Caixa Com 100 Folhas.	Caixas	100	R\$ 26,58	R\$ 2.658,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXTRAS

Ano VII - Edição Nº 106 de 16 de Julho de 2021

105	Papel Cartão Cartaz Liso 250G Pacote Com 20 Folhas Cores Diversas.	Pacotes	1.600	R\$ 21,71	R\$ 34.736,00
106	Papel Ofício II, Resma Com 500 Folhas, Na Cor Branca.	Resmas	1.000	R\$ 15,40	R\$ 15.400,00
107	Papel Toalha Branco, 100% Celulose, Fardo Com 1000 Folhas.	Fardos	1.700	R\$ 24,75	R\$ 42.075,00
108	Papel Vergê A4 Cor Branco Pacote Com 50 Folhas.	Pacotes	4.600	R\$ 15,13	R\$ 69.598,00
109	Pasta Az Em Papelão Reforçado, Plastificado Com Lombada De 85mm, Medindo 280X350Mm Com Ferragem De Pressão. Cores Diversas. Cota Principal	Unidades	13.770	R\$ 8,45	R\$ 116.356,50
110	Pasta Az Em Papelão Reforçado, Plastificado Com Lombada De 85 Mm, Medindo 280X350Mm Com Ferragem De Pressão. Cores Diversas. Cota Reservada	Unidades	4.590	R\$ 8,45	R\$ 38.785,50
111	Pasta L, Tamanho A4 Em Polipropileno Transparente. Cores Variadas.	Unidades	1.600	R\$ 2,97	R\$ 4.752,00
112	Pasta Papelão Aba Elástico.	Unidades	4.000	R\$ 1,84	R\$ 7.360,00
114	Pasta Fina, Transparente Em Plástico Polipropileno, Com Elástico, Tamanho Ofício.	Unidades	6.400	R\$ 2,31	R\$ 14.784,00
115	Pasta Polionda Arquivo Morto, Medida (Mm) 400X140X260 (Comprimento, X Largura X Altura), Espessura: 2 Mm, Cores Diversas.	Unidades	4.400	R\$ 4,65	R\$ 20.460,00
116	Pasta Suspensa Plastificada, Cartão Triplex 350 G, Com Ferragem E Visor Caixas C/50 Unidades. Cota Principal	Caixas	1.230	R\$ 53,06	R\$ 65.263,80
117	Pasta Suspensa Plastificada, Cartão Triplex 350 G, Com Ferragem E Visor Caixas C/50 Unidades. Cota Reservada	Caixas	410	R\$ 53,06	R\$ 21.754,60
118	Pasta Transparente Em Plástico Polipropileno, Com Elástico 2Cm, Formato 240 X360Mm, Tamanho Ofício.	Unidades	3.800	R\$ 2,24	R\$ 8.512,00
119	Pasta Transparente, Em Plástico Polipropileno, Com Elástico 4Cm, Tamanho Ofício.	Unidades	3.800	R\$ 3,65	R\$ 13.870,00
120	Pasta Sanfonada Bicolor Tamanho Ofício 2 Com 12 Divisorias	Unidades	1.400	R\$ 15,54	R\$ 21.756,00
122	Perfurador Médio, Com 02 Furos. Com Capacidade Para Perfurar 30 Folhas De Papel.	Unidades	1.500	R\$ 20,99	R\$ 31.485,00
123	Pilha Alcalina, Tamanho Grande, D 1,5 V.	Pares	600	R\$ 15,74	R\$ 9.444,00
124	Pilha Alcalina, Tamanho Palito, Aaa.	Pares	600	R\$ 2,32	R\$ 1.392,00
125	Pilha Alcalina, Tamanho Pequena, Aa 1,5 V.	Pares	600	R\$ 5,07	R\$ 3.042,00
126	Pincel Atômico, 1100P, Ponta Grossa, Tinta A Base De Álcool, Na Cor Preta, Caixa Com 12 Unidades.	Caixas	940	R\$ 27,62	R\$ 25.962,80
127	Pincel Atômico, 1100P, Ponta Grossa, Tinta A Base De Álcool, Na Cor Vermelha, Caixa Com 12 Unidades.	Caixas	700	R\$ 21,32	R\$ 14.924,00
128	Pincel Atômico, 1100P, Ponta Grossa, Tinta A Base De Álcool, Na Cor Vermelha, Caixa Com 12 Unidades.	Caixas	940	R\$ 22,29	R\$ 20.952,60
129	Pincel Marcador Para Quadro Branco, Tamanho Mínimo 11 Cm, Material Ponta Feltro, Tipo Recarregável, Na Cor azul Caixa Com 12 Unidades, Cota Principal	Caixas	705	R\$ 98,30	R\$ 69.301,50





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXTRAS

Ano VII - Edição Nº 106 de 16 de Julho de 2021

130	Pincel Marcador Para Quadro Branco, Tamanho Mínimo 11 Cm, Material Ponta Feltro, Tipo Recarregável, Na Cor Azul Caixa Com 12 Unidades, cota Reservada	Caixas	235	R\$ 98,30	R\$ 23.100,50
132	Pincel Marcador Para Quadro Branco, Tamanho Mínimo 11 Cm, Material Ponta Feltro, Tipo Recarregável, Na Cor Vermelha Caixa Com 12 Unidades.	Caixas	700	R\$ 98,30	R\$ 68.810,00
135	Porta Canetas E Clipes Em Acrílico 3 Em 1.	Unidades	1.600	R\$ 11,77	R\$ 18.832,00
136	Porta Canetas Preto Em Acrílico	Unidades	100	R\$ 5,61	R\$ 561,00
144	Reabastecedor Para Marcador Para Quadro Branco Na Cor Vermelha Caixa Com 12 Unidades.	Caixas	500	R\$ 51,38	R\$ 25.690,00
145	Reabastecedor Para Marcador Para Quadro Branco, Na Cor Azul Caixa Com 12 Unidades.	Caixas	500	R\$ 51,38	R\$ 25.690,00
146	Reabastecedor Para Marcador Para Quadro Branco, Na Cor Preta Caixa Com 12 Unidades.	Caixas	300	R\$ 51,38	R\$ 15.414,00
148	Reabastecedor Para Marcador Permanente, Na Cor Preta, Caixa Com 12 Unidades.	Caixas	700	R\$ 46,04	R\$ 32.228,00
149	Reabastecedor Para Marcador Permanente, Na Cor Vermelha. Caixa Com 12 Unidades.	Caixas	700	R\$ 44,54	R\$ 31.178,00
150	Régua Cristal 30 Cm, Pacote Com 25 Unidades.	Pacotes	860	R\$ 19,81	R\$ 17.036,60
151	Régua Cristal 50 Cm.	Unidades	3.600	R\$ 3,41	R\$ 12.276,00
152	Stickers Auto Adesivo Coloridos Pacote Com 8 Blocos Com 25 Adesivos Em Cada Bloco, Conta Com Régua De Apoio Aos Blocos Medida 1,2 X 4,5 Cm.	Pacotes	400	R\$ 10,69	R\$ 4.276,00
153	Tesoura Cabo Em Polipropileno, Formato Anatômico, Lâmina Em Aço Inoxidável, Sem Ponta 13 Cm.	Unidades	5.200	R\$ 2,14	R\$ 11.128,00
154	Tesoura Cabo Em Polipropileno, Formato Anatômico, Lâmina Em Aço Inoxidável, Com Ponta 21 Cm.	Unidades	1.900	R\$ 10,36	R\$ 19.684,00
155	Tinta Para Almofada De Carimbo A Base De água 40ml Na Cor Azul, Caixa Com 06 Unidades.	Caixas	920	R\$ 31,48	R\$ 28.961,60
156	Tinta Para Almofada De Carimbo A Base De água 40ml Na Cor Preta, caixa Com 06 Unidades.	Caixas	920	R\$ 31,48	R\$ 28.961,60
157	Tnt, Peça Com 50 Metros. Cores Variadas. Cota Principal	Peças	1.575	R\$ 126,15	R\$ 198.686,25
158	Tnt, Peça Com 50 Metros. Cores Variadas. Cota Reservada	Peças	525	R\$ 126,15	R\$ 66.228,75
159	Grampeador De Metal	Unidades	100	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00
160	Papel Carbono	Caixas	200	R\$ 22,32	R\$ 4.464,00
161	Apagador Para Quadro	Unidades	3.140	R\$ 4,16	R\$ 13.062,40
162	Grampeador De Metal Revestido Em Plástico	Unidades	200	R\$ 53,79	R\$ 10.758,00
					R\$ 3.899.983,90

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - ATA DE - DE REGISTRO DE PREÇO: 010/2021

Prefeitura de São Mateus do Maranhão
CNPJ: 06.019.491/0001-07
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1198





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXTRAS

Ano VII - Edição Nº 106 de 16 de Julho de 2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20211293/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11305/2021. O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, inscrita no CNPJ/MF nº 06.019.491/0001-07, com sede na Praça da Matriz, nº 42, bairro Centro, São Mateus do Maranhão/MA - Estado do Maranhão, neste ato Representada pelo Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, o Sr. Thiago Rezende Aragão, brasileiro(a), inscrito(a) no CPF sob nº 955.835.723-53., residente neste Município de São Mateus do Maranhão/MA, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021, tudo em conformidade com o processo administrativo nº **11305/2021** nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, **RESOLVE** registrar o preço da **TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI**, CNPJ Nº 33.366.156/0001-40, estabelecida na Rua BR 222, Centro, na cidade de Vitória do Mearim, Estado do Maranhão, neste ato representado pelo Sr.(a) Tania Maria Marinho Prazeres, brasileiro(a), portador do RG.1683967 SSP/MA. e CPF/MF nº 452.996.843-04, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis. 06 de Julho de 2021.

EMPRESA: TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI					
CNPJ Nº: 33.366.156/0001-40					
ENDEREÇO: RUA BR222, CENTRO - VITORIA DO MEARIM/MA					
Item	Descrição	UND	QTD	VALOR UNIT.	TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE, TAMANHO APROXIMADO: 13,9X21CM, CAPA EM COURVIN.	Unidades	2.080	R\$ 15,71	R\$ 32.676,80
2	ALFINETE DE SEGURANÇA PRATA Nº 0 PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacotes	1.900	R\$ 3,13	R\$ 5.947,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, EM TECIDO ENTINTADO NA COR AZUL.	Unidades	2.200	R\$ 6,28	R\$ 13.816,00
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, EM TECIDO ENTINTADO NA COR PRETA.	Unidades	2.200	R\$ 5,77	R\$ 12.694,00
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO.	Unidades	4.240	R\$ 6,37	R\$ 27.008,80
6	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO MATERIAL PLÁSTICO E FELTRO MEDIDA: 130X35X25MM 55G.	Unidades	3.140	R\$ 3,40	R\$ 10.676,00
11	BORRACHA BICOLOR, SENDO VERMELHA E AZUL. CAIXA COM 40 UNIDADES.	Unidades	1.380	R\$ 20,12	R\$ 27.765,60
12	BORRACHA PONTEIRA BRANCO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	Pacotes	3.760	R\$ 18,79	R\$ 70.650,40
13	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 96 FOLHAS.	Unidades	8.040	R\$ 8,29	R\$ 66.651,60
14	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO DUPLA.COTA PRINCIPAL	Unidades	3.300	R\$ 33,99	R\$ 112.167,00
15	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO DUPLA.COTA RESERVADA	Unidades	1.100	R\$ 34,58	R\$ 38.038,00
16	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO SIMPLES.	Unidades	2.200	R\$ 18,19	R\$ 40.018,00
17	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, 12 DÍGITOS.	Unidades	2.200	R\$ 19,79	R\$ 43.538,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMP A CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, NA COR AZUL.COTA PRINCIPAL	Caixas	3.120	R\$ 32,46	R\$ 101.275,20





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXTRAS

Ano VII - Edição Nº 106 de 16 de Julho de 2021

19	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMP A CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, NA COR AZUL.COTA RESERV ADA	Caixas	1.040	R\$ 26,24	R\$ 27.289,60
20	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMP A CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, NA COR PRETA.COTA PRINCIPAL	Caixas	3.270	R\$ 33,34	R\$ 109.021,80
28	CD-R COM ENVELOPE, 700 MB, 80 MIN.	Unidades	4.480	R\$ 2,01	R\$ 9.004,80
33	COLA BRANCA 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	1.960	R\$ 14,34	R\$ 28.106,40
34	COLA BRANCA EMBALAGEM DE 1 KG.	Unidades	2.400	R\$ 19,35	R\$ 46.440,00
37	COLA DE ISOPOR 90G,CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	1.540	R\$ 36,51	R\$ 56.225,40
41	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 15, EM CX C/ 72 UND.	Caixas	900	R\$ 11,57	R\$ 10.413,00
47	CORRETIVO LIQUIDO 18ML, CX COM 12 FRASCOS.	Caixas	1.140	R\$ 16,22	R\$ 18.490,80
48	DVD-R COM ENVELOPE,CAP. 4,7 GB.	Unidades	5.300	R\$ 2,01	R\$ 10.653,00
55	ESPIRAL, TAMANHO 12 MM, PACOTE COM 100UNIDADES.	Pacotes	440	R\$ 16,82	R\$ 7.400,80
58	ESTILETE LAMINA ESTREITA (9 MM), CAIXA C/ 12UNIDADES.	Caixas	640	R\$ 21,91	R\$ 14.022,40
60	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM INOX, DIMENSÃO 15 CM	Unidades	2.320	R\$ 8,81	R\$ 20.439,20
62	FITA ADESIV A DUPLA FACE COM ADESIVO ACRÍLICO 48MM X 30M.	Unidades	600	R\$ 42,20	R\$ 25.320,00
66	FITA CREPE PARA USOGERAL 16MM X 50MM.	Unidades	12.600	R\$ 3,20	R\$ 40.320,00
69	FICHARIO DE MESA COM BASE METALICA	Unidades	600	R\$ 56,72	R\$ 34.032,00
71	FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M,ESPESSURA 20MM.	Unidades	400	R\$ 6,70	R\$ 2.680,00
73	FORMULÁRIO CONTÍNUO RAZÃO 2 VIA BRANCO 240X140 CAIXA COM 1.000FOLHAS. COTA PRINCIPAL	Caixas	675	R\$ 194,01	R\$ 130.956,75
74	FORMULÁRIO CONTÍNUO RAZÃO 2 VIA BRANCO 240X140 CAIXA COM 1.000FOLHAS. COTA RESERV ADA	Caixas	225	R\$ 194,01	R\$ 43.652,25
86	LAPISEIRA GRAFITE 0,7, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CX COM 12 UNIDADES.	Caixas	1.040	R\$ 31,67	R\$ 32.936,80
88	LIGA ELÁSTICA EM LÁTEX, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 25G.	Caixas	1.920	R\$ 5,58	R\$ 10.713,60
90	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS.	Unidades	2.500	R\$ 13,36	R\$ 33.400,00
93	MINA PARA GRAFITE Nº 0,7 MM, CX COM 30 ESTOJOS COM 24 PONTAS.	Caixas	1.100	R\$ 4,39	R\$ 4.829,00
100	PAPEL A4 NAS CORES ROSA, AZUL, AMARELO E VERDE, 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297MM, RESMA COM 500 FOLHAS. COTA PRINCIPAL	Resmas	6.000	R\$ 17,80	R\$ 106.800,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO



EXTRAS

Ano VII - Edição Nº 106 de 16 de Julho de 2021

101	PAPEL A4 NAS CORES ROSA, AZUL, AMARELO E VERDE, 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297MM, RESMA COM 500 FOLHAS. COTA RESERVADA	Resmas	2.000	R\$ 17,80	R\$ 35.600,00
113	PASTA CLASSIFICADORA, PRODUZIDA EM CARTOLINA 480G/M, COM LOMBO REGULÁVEL, ACOMPANHA GRAMPO PLÁSTICO ESTENTIDO, TAMALHO OFÍCIO.	Unidades	5.200	R\$ 5,93	R\$ 30.836,00
121	PASTA SANFONADA BICOLOR TAMANHO OFICIO 2 COM 31 DIVISORIAS	Unidades	1.600	R\$ 39,47	R\$ 63.152,00
131	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 11 CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGÁVEL, NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixas	700	R\$ 98,29	R\$ 68.803,00
133	PISTOLA DE COLA QUENTE MÉDIA BIVOLT 110V/220V.	Unidades	500	R\$ 15,73	R\$ 7.865,00
134	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT 110V/220V.	Unidades	1.260	R\$ 11,57	R\$ 14.578,20
137	PORTA CARIMBO	Unidades	2.120	R\$ 10,71	R\$ 22.705,20
138	PRANCHETA EM EUCATEX COM PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO A4.	Unidades	2.000	R\$ 6,02	R\$ 12.040,00
139	PRANCHETA EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO A4, COM RÉGUA NA LATERAL.	Unidades	1.700	R\$ 8,20	R\$ 13.940,00
140	QUADRO BRANCO, 150X120CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO.	Unidades	260	R\$ 152,47	R\$ 39.642,20
141	QUADRO DE A VISO CORTIÇO, MEDINDO 100 X 70CM.	Unidades	540	R\$ 68,14	R\$ 36.795,60
142	QUADRO VERDE NÃO MAGNETICO 300X120 CM. COTA PRINCIPAL	Unidades	150	R\$ 970,18	R\$ 145.527,00
143	QUADRO VERDE NÃO MAGNETICO 300X120 CM. COTA RESERVADA	Unidades	50	R\$ 970,18	R\$ 48.509,00
147	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixas	700	R\$ 45,04	R\$ 31.528,00
					R\$ 1.997.591,20

